UNIVERSIDAD DE NARINO
Fondo de Construcciones

CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA No. 315373 de 2015

OBJETO: ADECUACIONES VARIAS BALCONES SEDE CENTRO, CIELO RASO OFICINA RECTORIA, REPARACION RED SANITARIA TEATRO IMPERIAL Y | ETAPA RAMPAS VIPRI DE
LA UNIVERSIDAD DE NARINO

FECHA: 3 DE NOVIEMBRE DE 2015
EVALUACION JURIDICA

SECCION Il. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

2.2.3.1 IDONEIDAD 2.2 CAPACIDAD
PROFESIONAL EXPERIENCIA FINANCIERA é
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001 JAIRO GUILLERMO NARVAEZ BRAVO Sl Sl Sl 814 | SI ADMISIBLE
002 EDGAR E. SALAZAR J Sl Sl Sl 2,469 | SI ADMISIBLE
003 FABIO ARTURO MARTINEZ APRAEZ Sl Sl Sl 4428| Sl ADMISIBLE
004 JORGE RENE ARTEAGA PALACIOS S S| S 1494.47| SI ADMISIBLE
005 LIBARDO ERASO HIDALGO Sl Sl Sl 409.92]| Sl ADMISIBLE

Nota: Se solicita verificar en el registro de Proveedores la vigencia de la matricula profesional de los contadores de acuerdo al numeral 1.4 DOCUMENTO DE VERIFICACION EN EL BANCO
DE PROVEEDORES, para los proponentes Edgar E. Salazar y Libardo Eraso Hidalgo, debido a que no se anexan en la oferta economica, pero anexan un oficio en la que se consta que estos
documentos fueron entregados a la junta de Compras y contratacién el dia 27 de octubre de 2015.

ING. CARLOS BUCHELI
Director Fondo de Construcciones
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UNIVERSIDAD DE NARINO
Fondo de Construcciones

CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA No. 315373 de 2015

OBJETO: ADECUACIONES VARIAS BALCONES SEDE CENTRO, CIELO RASO OFICINA RECTORIA, REPARACION RED SANITARIA TEATRO IMPERIAL Y |
ETAPA RAMPAS VIPRI DE LA UNIVERSIDAD DE NARINO

SECCION 3.2 FACTORES DE CALIFICACION

FECHA: 3 DE NOVIEMBRE DE 2015

EVALUACION DE PUNTAJE POR PRECIO
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001 JAIRO GUILLERMO NARVAEZ BRAVO 80,567,919.00 80,567,919.00 Sl 99.836 |SEGUNDO ELEGIBLE

002 EDGAR E. SALAZAR J 81,126,087.23 81,126,087.23 Sl 99.473 |QUINTO ELEGIBLE
003 FABIO ARTURO MARTINEZ APRAEZ 80,540,574.67 80,540,574.67 Sl 99.802 |CUARTO ELEGIBLE
004 JORGE RENE ARTEAGA PALACIOS 80,457,856.97 80,457,856.97 Sl 99.821 |TERCER ELEGIBLE
005 LIBARDO ERASO HIDALGO 80,713,581.70 80,713,581.70 Sl 99.984 |PRIMER ELEGIBLE

ELABORADO POR EL FONDO DE CONSTRUCCIONES

P.O. (presupuesto ofcial)

90%

N (numero de propuestas habiles)

Pi (valor de la propuestas)

PI (valor de propuesta corregida)

P.G. (Promedio geométrico NO INCLUIDO IVA)

ING. CARLOS BUCHELI
DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES

$ 82,344,634.00
$74,110,170.60

$ 80,207,027.06
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UNIVERSIDAD DE NARINO

OBJETO: ADECUACIONES VARIAS BALCONES SEDE CENTRO, CIELO RASO OFICINA RECTORIA, REPARACION RED
SANITARIA TEATRO IMPERIAL Y | ETAPA RAMPAS VIPRI DE LA UNIVERSIDAD DE NARINO
CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA No. 315373 de 2015

FECHA: 3 DE NOVIEMBRE DE 2015

ASIGNACION DE PUNTAJE VALOR PROPUESTAS SIN IVA

PRESUP OFICIAL CON IVA
PROMEDIO GEOMETRICO PG SIN IVA

$ 82,344,634
$ 80,207,027

No. PROP.

001
002
003
004
005

NOMBRE PROPONENTE

JAIRO GUILLERMO NARVAEZ BRAVO
EDGAR E. SALAZAR J

FABIO ARTURO MARTINEZ APRAEZ
JORGE RENE ARTEAGA PALACIOS
LIBARDO ERASO HIDALGO

VR. PROPUESTAS
CORREGIDAS SIN IVA

$ 80,075,149.00
$ 80,629,903.21
$80,047,971.77
$ 80,063,697.23
$ 80,219,920.65

PUNTAJE PRECIO
SIN IVA

99.836
99.473
99.802
99.821
99.984
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000

NUMERO DE PROPUESTAS

ING. CARLOS BUCHELI
DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES
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OBJETO: ADECUACIONES VARIAS BALCONES SEDE CENTRO, CIELO RASO OFICINA RECTORIA, REPARACION RED SANITARIA TEATRO IMPERIAL Y | ETAPA RAMPAS VIPRI DE LA UNIVERSIDAD DE NARINO

1

EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE Y RESIDENTE DE OBRA

JAIRO GUILLERMO NARVAEZ BRAVO

No.

CONTRATO No.

OBJETO

VALOR TOTAL CON ADICIONES

FECHA DE FINALIZACION

VALOR EN SALARIOS MINIMOS

AREA DE CONTRUCCION

% PARTICIPACION DEL
CONSORCIO Y FACTOR|

PAVIMENTACION CALLE 4a ENTRE
CARRERA 2a Y MUNICIPIO DE

1|OP 007-2010 CUMBITARA 129,262,960.00 25/10/2010 200.610 814 100%)
AREA DE CONSTRUCCION MAYOR A 1581 M2 814]
VALOR OBRA MAYOR A 384 SMMLV 200.61




OBJETO: ADECUACIONES VARIAS BALCONES SEDE CENTRO, CIELO RASO OFICINA RECTORIA, REPARACION RED SANITARIA TEATRO IMPERIAL Y | ETAPA RAMPAS VIPRI DE LA UNIVERSIDAD DE NARINO

2

EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE Y RESIDENTE DE OBRA

EDGAR E. SALAZAR J

% PARTICIPACION DEL

No. CONTRATO No. [OBJETO VALOR TOTAL CON ADICIONES |FECHA DE FINALIZACION |VALOR EN SALARIOS MINIMOS |AREA DE CONTRUCCION |cOoNsORCIO
PAVIMENTACION VIA URBANA
1| 048A - CO-2000 |CABECERA MUNICIPAL $ 153,804,509.00 16/11/2000 238.697 2469 100%
[AREA DE CONSTRUCCION MAYOR A 1581 M2 2469

VALOR OBRA MAYOR A 384 SMMLV

238.70




3

OBJETO: ADECUACIONES VARIAS BALCONES SEDE CENTRO, CIELO RASO OFICINA RECTORIA, REPARACION RED SANITARIA TEATRO IMPERIAL Y | ETAPA RAMPAS VIPRI DE LA UNIVERSIDAD DE NARINO

EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE Y RESIDENTE DE OBRA

FABIO ARTURO MARTINEZ APRAEZ

No.

CONTRATO No.

OBJETO

VALOR TOTAL CON ADICIONES

% PARTICIPACION DEL
FECHA DE FINALIZACION  |VALOR EN SALARIOS MINIMOS  |AREA DE CONTRUCCION [CONSORCIO Y FACTOR|

1|0048 DE 2012

CONSTRUCCION Y MONTAJE DE
ELEMENTOS DE ALUMINIO BLOQUE
EDIFICIO DE AULAS Y TECNOLOGIA -
SEDE TOROBAJO DE LA
UNIVERSIDAD DE NARINO

35,518,630.00

2013 60.25 4428 100%

IAREA DE CONSTRUCCION MAYOR A 1581 M2

2228

VALOR OBRA MAYOR A 384 SMMLV

60.25]




OBJETO: ADECUACIONES VARIAS BALCONES SEDE CENTRO, CIELO RASO OFICINA RECTORIA, REPARACION RED SANITARIA TEATRO IMPERIAL Y | ETAPA RAMPAS VIPRI DE LA UNIVERSIDAD DE NARINO

4

EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE Y RESIDENTE DE OBRA

JORGE RENE ARTEAGA PALACIOS

% PARTICIPACION DEL

No. CONTRATO No. |OBJETO VALOR TOTAL CON ADICIONES |FECHA DE FINALIZACION |VALOR EN SALARIOS MINIMOS  [AREA DE CONTRUCCION [CONSORCIO Y FACTOR
CONSTRUCCION BLOQUE DE AULAS E
1] 1871de 2011  |INFORMATICA $ 25,829,050.00 2012 217.17 1494.47 100%)
[AREA DE CONSTRUCCION 1494.47]

VALOR OBRA EN SMMLV

217.17
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EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE Y RESIDENTE DE OBRA

LIBARDO ERASO HIDALGO
% PARTICIPACION DEL
No. CONTRATO No. |OBJETO VALOR TOTAL CON ADICIONES [FECHA DE FINALIZACION |VALOR EN SALARIOS MINIMOS [AREA DE CONTRUCCION |CONSORCIO Y FACTOR
11327-02 via barrio san carlos municipio - la union 39,894,654.00 20/06/2003 61.91 409.92 100%
100%
3
4
5
AREA DE CONSTRUCCION 409.92
VALOR OBRA 61.91

ING. CARLOS BUCHELI

DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES
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